



تظاهرات علیه ریاضت اقتصادی در 57 شهر انگلیس

تظاهرات علیه «سیاست های ریاضت اقتصادی» دستکم 57 شهر انگلیس را فرا گرفت.

تظاهرات علیه «سیاست های ریاضت اقتصادی» دستکم 57 شهر انگلیس را فرا گرفت. به گزارش «راشاتودی» ده ها هزار نفر از مردم سرتاسر انگلیس روز شنبه در اعتراض به سیاست ریاضت اقتصادی دولت ائتلافی این کشور تظاهرات کردند و خواستار توقف اجرای چنین سیاست هایی شدند. طبق اعلام مقامات انگلیس، دولت این کشور برای مقابله با کسری بودجه به دنبال کاهش اعتبارات خدمات رفاهی و حمایتی به ویژه در بخش مسکن است. طبق قانون جدید ریاضتی انگلیس، از این پس خانه ها به تناسب تعداد اتاق های آن باید مالیات بدهند و افراد با بضاعت پائین نیز همچون گذشته حمایت های رفاهی در بخش مسکن نمی گیرند. در واکنش به این قانون معترضان دست نوشته هایی حمل می کردند که روی آن به شیوه گرفتن مالیات اعتراض شده است. به نوشته سایت راشاتودی، با اجرای این قانون دستکم 660 هزار شهروند انگلیسی با مشکلات جدی رو به رو می شوند. گفتنی است، انگلیس یکی از 27 کشور عضو اتحادیه اروپاست که بنابه دلایلی به منطقه پولی یورو نپیوسته و این روزها با وقوع بحران اقتصادی، با کشورهای عضو به شدت دچار اختلاف شده است. البته این اختلافات بین سایر کشورهای اروپایی نیز وجود دارد و حتی این روزها خبرهایی از تشدید این اختلافات منتشر می شود. در همین رابطه سایت دویچه وله آلمان طی گزارشی به تشدید اختلافات بین کشورهای شمال و جنوب اروپا به دلیل تشدید بحران اقتصادی پرداخت. در این گزارش آمده: «نشست اخیر سران اتحادیه اروپا در بروکسل نشان داد این اتحادیه در سیاست مربوط به بحران اقتصادی خود به نقطه عطفی رسیده که اگر مراقب نباشد تمام موفقیت های گذشته اش را از دست خواهد داد. این گزارش در ادامه با اشاره به انتخابات ناموفق پارلمانی ایتالیا افزود: انتخابات پارلمانی ایتالیا نشان داد روند حل بحران کاملاً زیر سوال رفته است. اگرچه ماریو مونتی محتاطانه مسیر اصلاحات را در پیش گرفته بود اما، در این انتخابات شکست سختی خورد. برنده این انتخابات کسانی بودند که هرگونه سیاست اقتصادی معقول را رد کرده و نمی خواستند تسلیم یورو شوند. اشاره نویسنده این گزارش به پیروزی «به په» بازیگر و کم‌دین ایتالیایی در انتخابات پارلمانی ایتالیا بود که رهبران اروپا را وحشت زده کرد. وی که توانست 25 درصد آرا را از آن خود کند! اعلام کرده حاضر نیست با هیچ کس ائتلاف تشکیل دهد! دویچه وله در پایان با تأکید بر اینکه شرایط اروپا ضد مرکل و طرفدارانش است، تصریح کرد: البته این به مفهوم این نیست که همه جا مخالفت با طرح های ریاضتی آنها وجود دارد، اما با نگاهی دقیق مشخص است که جدایی و شکاف میان شمال و جنوب اروپا همچنان تشدید می شود. در عین حال، ماریو مونتی، نخست وزیر ایتالیا در چرخشی آشکار نسبت به نتیجه بخش بودن «سیاست های ریاضت اقتصادی» در حل بحران مالی اروپا ابراز تردید کرد. به نوشته سایت پرس تی وی، مونتی طی سخنانی در بروکسل به اعضای اتحادیه اروپا درباره پیامدهای سیاست ریاضتی هشدار داد. مونتی با اعلام اینکه «رهبران اروپا در حل مشکل بیکاری جوانان موفق عمل نکرده اند» افزود: تدابیر ریاضتی رفتار پوپولیستی را به هنگام برگزاری انتخابات پارلمانی ماه فوریه موجب شد. به نظر می رسد اجرای این سیاست ها به نتیجه مطلوب نرسیده است. یادآور می شود، بحران کم سابقه اقتصادی باعث سقوط برخی دولت های سرمایه داری و روی کار آمدن احزاب سوسیالیست و ضد سرمایه داری شده است. مسئله این است مردم که سال هاست طعم تلخ سیاست های ریاضت اقتصادی را می چشند، در فصول انتخابات به کسانی رای می دهند که مخالف چنین سیاست هایی موضع گیری می کنند. در همین رابطه خبر می رسد در آلمان، قوی ترین کشور عضو اتحادیه اروپا حزبی اعلام موجودیت کرده که شعار اصلی خود را «فروپاشی یورو» نامیده است! رئیس حزب تازه تاسیس ضد یورو موسوم به «گزینه ای دیگر برای آلمان» با تأکید بر اینکه ارزش مشترک، نابودکننده ایده های اروپایی است، خاطر نشان کرد که ما فروپاشی یورو را دنبال می کنیم. به گزارش خبرگزاری مهر، «برند لوک» رئیس حزب تازه تاسیس ضد یورو «گزینه ای دیگر برای آلمان» در گفت و گو با نشریه «فوکوس»، خروج یونان از منطقه یورو و بازگشت به ارز سابق را نیروی محرکه ای برای اقتصاد آنها دانسته و تصریح کرد که البته مسئله به این سادگی هم نیست و بخصوص این کشور در هر صورت باید مسائل بدهی های دولتی خود را کنترل کند. خبر دیگر اینکه، روز شنبه هزاران نفر از مردم آلمان با حضور در خیابان های برلین علیه افزایش هزینه های اجاره راهپیمایی کردند. فرودگاه های این کشور نیز چند روزی است در اعتراض به کمی حقوق و دستمزد دستخوش اعتصاب های پرهزینه ای شده است. معترضان خواستار افزایش حقوق متناسب با تورم هستند!